
Contacto

Teléfono +034 921417772
Correo Electrónico vitpalma@jcyl.es

Dirección Postal

C/ José Zorrilla
(40002) Segovia España
ES416

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2023/006926 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2023 a
las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial de Educación en Segovia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=orDP6iP1PzAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ruta 4010616 CEIP San Juan Bautista (Carbonero el Mayor). Curso 2023-2024.
Servicio de transporte escolar terrestre en la provincia de Segovia incorporando vehículos menos
contaminantes y más sostenibles

Valor estimado del contrato 66.496,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.248,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.225,6 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Desde el primer día lectivo del curso escolar 2023/2024, o desde el día de la formalización del contrato,
si este fuera posterior, hasta el 31 de agosto de 2024.

Lugar de ejecución
Centro o centros de destino de la Ruta.
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=orDP6iP1PzAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AUTOCARES GARRIDO S.L.
NIF B40126393
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.800,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.280,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2023/006926-001
Fecha de Formalización 04/09/2023

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/06/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/06/2023 a las 13:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b58a3094-9cee-4d22-bb9e-5af71cb62720


Lugar

Dirección Provincial de Educación de Segovia

Dirección Postal

Jose Zorrilla 38
(40002) Segovia España

Apertura sobre único.

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2023 a las 08:00 horas
Apertura sobre único. Fecha susceptible de cambio.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Antigüedad y seguridad del vehículo titular
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Calificación ambiental

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Instalación de Sistemas de Seguridad Infantil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9mBhOwJ7FZzN3k3 tjedSGw%3D%3D

ID 0000011553571 |  2023-103032 | Mon, 04 Sep 2023 09:56:50:194 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151657579782767973732222476375683243347 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9mBhOwJ7FZzN3k3tjedSGw%3D%3D

